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MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER TRAJTIMIN E QENVE ENDACAK NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

Palét Nénshkruese:

1. Komuna e Vushtrrisé pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés (né tekstin e
métejmé Komuna)

2. Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbiielweg 8, CH-8332 Russikon nga Zvicra,
pérfagésuar nga Znj. Helen Worms (né tekstin e métejmé fondacioni)

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes sé késaj marréveshje &shté realizimi i projektit pér trajtimin human t€ genve
endacak né territorin e Komunés sé Vushtrrisé e q€ pér impakt do t€ keté zvogélimin e numrit t&
tyre, me géllim té evitimit t& rreziqeve té shéndetit dhe jetés sé qytetaréve. Me kété projekt
gjithashtu arrihet géllimi i parandalimit té pérhapjes sé sémundjeve infektive zoonozave, Térbimit
me ané t& vaksinimit dhe ekinokokozes me tableta.

Neni 2
Financimi i Projektit

Komuna e Vushtrris€ dhe Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbwelweg dakordohen qé té

bashké financojné realizimin e kétij projekti né ményrén dhe kushtet e pércaktuara né kéwé
marréveshje.

Neni 3
Kohézgjatja e Marréveshjes

Marréveshja lidhet né afat kohoré prej 01.09.2020 deri mé 28.02.2022.

Neni 4
Lokacioni dhe trajtimi

Trajtimi i genve endacak sipas késaj marréveshje béhet nga stafi profesionist i veterinarisé i
Ambulancés Veterinare té€ cilén e pérzgjedhé Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbwelweg.




Neni 5
Obligimet e Pérbashkéta té Paléve

Komuna e Vushtrrisé dhe Fondacioni StrayCoCo do ti mbulojné shpenzimet e trajtimit veterinar,
pérfshiré kastrimin/ sterilizimin pér 500 gené endacak, brenda afatit prej 18 (tetémbédhjeté) muaj
sa do t& zgjas kjo marréveshje. N& kuadér t& kétij numri t€ qeneve t€ trajtuar pérfshihen edhe rastet
e eutanazise.

Neni 6
Obligimet e Komunés sé Vushtrrisé

6.1 Komuna e Vushtrrisé do té participoj nga buxheti i saj pér shérbimet veterinare qé do té
kryhen pér gené endacak, né bazé té€ gmimeve té pércaktuar né€ nenin 8 t€ késaj marréveshje.

6.2 Komuna e Vushtrrisé do té i inkurajojé qytetarét, pronarét e genve q& nuk kané mundési
pagese pér njé konsulté veterinare pér ti sjellé genté e tyre, vecanérisht genté femra, né
Ambulancén Veterinare t€ cilén e pérzgjedhé  Fondacioni StrayCoCo / Stiftung
Steinbwelweg, pér sterilizim, vaksinim dhe dhénien e tabletave antiparazit falas nga
Fondacioni.

6.3 Komuna e Vushtrrisé do t& organizojé fushaté informuese t&€ gytetaréve né lidhje me
programin e Sterilizimit dhe kastrimit né vazhdim.

Neni 7
Obligimet e Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbwelweg

Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbwelweg merr pér obligim qé nga stafi veterinar i
Ambulancés Veterinare t€ cilén e pérzgjedhé, t& i kryej kéto shérbime veterinare:

7.1 Kapjen e genve endacaké

7.2 Trajtimin (kontroll, ushqgim, vaksinim, dehelmentizim, identifikim, matrikul )

7.3 Kastrimi/sterilizim

7.4 Hospitalizimi (3 dité tek meshkujt dhe 5 dité tek femrat)

7.5 Vaksinimi i genve me dy Vaksina, vaksiné polivalente dhe vaksiné kundér Térbimit

(rabies)

7.6 Tableta antiparazit pér 500 gené

7.7 Léshimi ne vendin e kapjes

7.8 Eutanazia pér genté e sémuré dhe agresive (kryerja e procesit te eutanazisg),

7.9 Ambulanca Veterinare qé e pérzgjedhé fondacioni, kontrollon dhe monitoron ¢do gen
endacak i cili duhet té keté t&€ dukshém matrikulén n€ vesh qé éshté i identifikuar dhe regjistruar se
qeni éshté sterilizuar dhe vaksinuar dhe trajtuar si¢ duhet.

7.10 Cdo gen regjistrohet né njé regjistér s¢ bashku me njé fotografi me matrikulé né vesh, me

numér t€ dukshém . Ky Regjistér i kontrollit rregullisht do t& ju prezantohet fondacionit

StrayCoCo dhe Komunés.

Neni 8
Kostoja financiare — ¢cmimet e trajtimit

8.1 NE& realizimin e kétij projekti Fondacioni Straycoco merr pjesé me mjete financiare prej 54
% ndérsa komuna e Vushtrrisé me 46 %.




8.2 Kostoja pér kété trajtim pér secilin qené &shté 60.00 € (gjashtédhjeté euro). Fondacioni
StrayCoCo do t& mbulojé koston pér 33.00 € (tridhjeté euro) dhe pjesa tjetér prej 27.00 €
(njézeté e shtaté) euro do t& mbulohet nga Komuna e Vushtrrisé.

8.3 Pér rastet e Eutanazisé do té paguhet 10 euro nga komuna dhe pjesa tjetér prej 10 euro nga
fondacioni Straycoco.

8.4 Pérshkrimi dhe ¢mimet pér shérbimet veterinare qé do t€ kryhen paragitur né formé

tabelare:
Nr. | Pérshkrimi i shérbimit veterinar Njésia Cmimet | Pagesa kryhet
nga:
1 Zénia/kapja e genve endacak dhe Kreré/copé | 10.00€ Komuna
vlersimi pér gjendjen shéndetésore .
2 Kastrimi/Sterilizimi i genve endacak. | Kreré/copé | 33.00€ Fondacioni
StrayCoCo

3 Trajtimi (kontroll,ushqim) identifikim | Kreré/copé 17.00€ Komuna
i genve endacak-matrikuj, vaksinim
Hospitalizim (3 dit€¢ meshkujve dhe 5
dite femrave ) dhe Léshimi i genve
endacak né vendin e zénies-kapjes.

4 Total 60.00€ y -

8.5 StrayCoCo zotohet se genté me léndime trupore si: kémbé té thyera, plagé ose me zgjebe,
do té trajtohen, do té hospitalizohen deri né shérimin e tyre. Shpenzimet pér trajtim dhe
hospitalizimin e kétyre rasteve i mbulon fondacioni StrayCoco.

Neni 9
Pagesa pér shérbimet e kryera

Komuna do té kryej pagesat pér shérbimet veterinare té kryera sipas késaj marréveshje né baza tre
mujore, pas dorézimit t& faturés bashké& me raportin me shkrim t& nénshkruar nga mbikéqyrési i
komunés. Pagesa e paré do t€ béhet me lejimin e buxhetit né fillim t& vitit 2021.

Neni 10
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé mirékuptimit

10.1 Me pélgimin paraprak té paléve nénshkruese kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund té
ndryshohet dhe plotésohet.

10.2 Komuna mban té drejtén e ndérprerjes s€ pagesés sé shérbimeve pér kété destinim né rast se
konstaton se fondacioni StrayCoCo nuk i pérmbushé obligimet e veta nga kjo marréveshje.

Neni 11
Mbikéqyrja e Zbatimit té¢ Marréveshjes

Mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj marréveshje nga komuna do ta béjé njé zyrtar i komunés i cili do t&
caktohet me vendim té Kryetarit t¢ Komunés, ndérsa nga pala tjetér pérfaqésuesi caktuar prej saj.

Neni 12
Zgjidhja e mosmarréveshjes

Palét pajtohen qé mosmarréveshjet eventuale té i zgjidhin me mirékuptim, t&€ kundértén ¢éshtja do
té kalohet né Gjykatén kompetente.




Neni 13
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit éshté pérpiluar dhe nénshkruar né tre ekzemplar né origjinal, prej té
ciléve dy pér komunén dhe njé pér palén tjetér nénshkruese. Marréveshja pérmban 14 nene né katér
(4) faqe A/4.

Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje t& hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit ndérsa dot fillon t& zbatohet nga data
01.09.2020.

Vushtrrl, mé; 2020

Fondacioni StrayCoCo / Stiftung Steinbiielweg

Dr. Helen Worms




